
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Z о № л? /9

Об организации и проведении Дня детства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Губернатора Оренбургской области от 26.09.2012 № 641-ук «О проведении 
Дня детства в Оренбургской области», в целях реализации основных направлений 
государственной социальной политики по улучшению положения детей в 
Российской Федерации и привлечения внимания к проблемам детства всех 
общественных институтов, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести 20 мая 2023 года с 10.00 часов до 14.00 часов День детства.
2. Определить места проведения Дня Детства:
- Центральный Дом культуры (для учащихся МБОУ «СОШ №1», МБОУ 
«СОШ №3», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №117»);
- Центр культуры и досуга «Дружба» (для учащихся МБОУ «СОШ №4», 
МБОУ «СОШ №5», сельских школ).
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Дня детства 

согласно приложению № 1.
4. Оргкомитету по подготовке и проведению Дня детства организовать 

своевременное и качественное исполнение плана мероприятий в полном объеме.
5. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа (Абражеева Е.И.)

Обеспечить:
- сценарный ход проведения концертной программы, посвященной Дню 
детства;
- музыкальное сопровождение и озвучивание мероприятий в рамках Дня 
детства.
6. Рекомендовать:
Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиал Федерального 

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии России по Оренбургской области» (Кельзин А. И.) 
обеспечить антитеррористическую безопасность при проведении Дня детства.

Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить 
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении Дня 
детства.



7. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
(Зенина И.В.):

обеспечить информирование в средствах массовой информации населения 
Сорочинского городского округа о проведении Дня детства.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http:// sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, ОМВД, Сорочинскому отделению вневедомственной охраны, Отделу надзорной 
деятельности, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению Дня детства

1. Фёдорова Т.В. - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации 
Сорочинского городского округа по социальным вопросам;
2. Худяков С.Д. - заместитель председателя оргкомитета, заместитель 
начальника Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа;
3. Батталова Р.Н. - заместитель начальника Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа;
4. Абражеева Е.И. - начальник Отдела по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа;
5. Козлова С.Г. - начальник отдела по физической культуре, спорту и 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского округа;
6. Байдина Е.Б. - и.о. директора МБУДО «Центр детского
творчества» Сорочинского городского округа;
7. Макарычев В. А. - директор МБУДО «Спортивная школа» города 
Сорочинска.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального образования, входят в состав 
оргкомитета по согласованию


